

Bezeichnung: Holzofenbrötchen

Verkehrsbezeichnung: Weizenmischbrötchen

Verkaufsgewicht: 1 Stück / 80 g

Zutaten:

**Weizenmehl**, Wasser, **Hartweizen**, Backferment (**Weizenmehl**, Glukose, Starterkultur; Ferment (**Fermente aus Weizen**), **Malzmehl aus Gerste und Weizen**, Brauner Zucker, Pflanzenöl aus Raps), Speisesalz jodiert, Natursauerteig; getrocknet (**Roggenvollkornmehl**, **Roggenvollkornschtrot**, Starterkultur; Ferment (Starterkulturen)), Pfeffer schwarz; gemahlen

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Hartweizen, Fermente, Malzmehl, Roggenvollkornmehl, Roggenvollkornschtrot)

Trotz größter Sorgfalt können wir auf Grund der handwerklichen Herstellung eine Kreuzkontamination mit weiteren Allergenen nicht ausschließen. Bei Fragen steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	963 / 227	771 / 182
Fett (in g)	0,7	0,6
davon gesättigte Fettsäuren (in g)	0	0
Kohlehydrate (in g)	46	36
davon Zucker (in g)	0,7	0,6
Eiweiß (in g)	8,1	6,5
Salz (in g)	1,7	1,4